m², equivalente a 0,1754%, com as seguintes
medidas e confrontações: 5,00 metros de frente para
a Via de Acesso 5; 5,00 metros nos fundos,
confrontando com a área verde n° 56; 25 metros do
lado direito de que da via olha para a unidade
habitacional, confrontando com a unidade
habitacional 486 (quatrocentos e oitenta e seis), com
a qual é germinada e 25 metros do lado esquerdo,
confrontando com a unidade habitacional 486
(quatrocentos e oitenta e quatro), perfazendo uma
área superficial de 125,0000 m². O terreno onde dito
condomínio se acha construído é designado por
ÁREA 3, com a área de 146.675,92 metros

[...]

azimute de 65º19¿37¿¿ e distância de 35,21m, até o
vértice 54; deste, segue com azimute de 77°17¿30¿ e
distância de 55,46m, até o vértice inicial da
descrição deste perímetro. Imóvel matriculado sob
nº 79.508 no 1º Ofício de Registro de Imóveis de
Uberaba/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 260.000,00 (duzentos e
sessenta mil reais), em 22 de maio de 2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 130.000,00
(cento e trinta mil reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de
Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
71.659,32 (setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e
nove reais e trinta e dois centavos), em 15 de
novembro de 2024.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição
acima.
DEPOSITÁRIO: JOSÉ RICARDO MANOEL
FERNANDES ¿ Avenida Geraldo Formiga do
Nascimento, nº. 841, casa 485, Recreio dos
Bandeirantes, Uberaba/MG CEP 38040-725..

[...]

JESUS JUNIOR COSMETICOS - ME, pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
20.437.064/0001-61, sediada em local incerto e não
sabido, para, nos termos do disposto no artigo 523
do CPC, em 15 (quinze) dias, pague o débito no
valor atualizado da condenação, qual seja, R$
132.799,10 (cento e trinta e dois mil setecentos e
noventa e nove reais e dez centavos), sob pena de
incorrer em multa de 10% (dez por cento) sobre o
valor devido e além de honorários advocatícios, no
mesmo valor (art. 523,§1º) e penhora de bens, além
de custas pela presente fase do processo.
Transcorrido o referido prazo sem o pagamento

[...]

FAZENDA ELDORADO, situado no Município de
Campo Florido, Comarca de Uberaba-MG, e que se
constitui de casa de morada sede do imóvel, currais,
paiol, cocheira, um barracão e outras pequenas
benfeitorias e de uma sorte de terras de cultura e
campos, com área de 338,80ha (trezentos e trinta e
oito hectares e oitenta ares), ou seja, setenta
alqueires, sendo 242ha (duzentos e quarenta e dois
hectares) de terra de culturas e 96,80ha (noventa e
seis hectares e oitenta ares) de terras de campos, cuja
descrição perimétrica encontra-se na MATRÍCULA
Nº 17.737 do Cartório do Segundo Ofício do
Registro de Imóveis da Comarca de Uberaba. Ocorre
que, apesar de todas as obrigações contratuais terem